
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  120/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di martedì quattordici del mese di ottobre 

(14/10/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 2070 di data 

02/10/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

5° punto all’o.d.g. 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. E TRIENNALE SERVIZI E FORNITURE 
 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
 

Adozione “Programma triennale dei lavori pubblici 2026÷2028” 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE l’art. 7 della Legge Regionale 31 Maggio 2002, n. 14 in materia di “Disciplina organica 
dei Lavori Pubblici” prevede che i soggetti di cui all’articolo 3, comma 1, predispongono e 
approvano il “Programma triennale dei lavori pubblici”; 
 
VISTO l’art. 5 - commi 1, 2, 3, 4, 5 - del Regolamento di attuazione della Legge, approvato 
con D.P.R. 5 giugno 2003, n. 0165/Pres.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dei delegati n. 9/24 dd. 29/11/2024 di approvazione 
del “Programma triennale dei lavori pubblici 2025÷2027” e l’ “Elenco annuale dei lavori 
2025”, ai sensi della Legge Regionale n. 14/2002 dd. 31/05/2002 e s.m.i.; 
 
ESAMINATA la proposta, su relazione del Direttore dr. Daniele Luis, del “Programma 
triennale dei lavori pubblici 2026÷2028” e dell’ “Elenco annuale dei lavori per l’anno 
2026” allegati e facenti parte integrante della presente deliberazione; 
 
RITENUTO di procedere alla adozione e pubblicazione nei termini del comma 3 dell’art. 5 
del Regolamento e l’approvazione finale contestualmente al Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2026; 
 
VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023; 
 
INDIVIDUATO nella figura del Direttore dr. Daniele Luis il referente del programma da 
pubblicare; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di adottare, in ottemperanza all’art. 7 della L.R. dd. 31/5/2002 n. 14 e secondo la 

procedura indicata, la proposta del “Programma triennale dei lavori pubblici 
2026÷2028” e dell’“Elenco annuale dei lavori 2026” allegati e facenti parte integrante 
della presente deliberazione; 

 
▪ di sottoporre il presente atto al Consiglio dei Delegati quale allegato fondamentale, in 

sede di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026; 
 
▪ di individuare nella persona del Direttore dr. Daniele Luis il referente del programma 

da pubblicare sul sito del Ministero delle infrastrutture e trasporti dopo l’approvazione 
del Consiglio dei Delegati. 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 



 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto 
 
certifica che copia del presente verbale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 

Consorzio a norma dello Statuto consorziale per sette giorni consecutivi a decorrere dal 

…………….…………. con/senza denunce o reclami. 

 
 IL SEGRETARIO 
 (dr. Daniele Luis) 
 
 
 .......................................................... 

 
 
Addì, 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

La presente deliberazione È ESECUTIVA 
ai sensi della L.R. n. 28 dd. 29/10/2002. 

 
Ronchi dei Legionari, ……………………….…………… 

 
 

 IL PRESIDENTE 
 (p.ind. Enzo Lorenzon) 
 
 
 .......................................................... 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso  
amministrativo si compone di n. …….………… pagine 
 

 IL SEGRETARIO 
 
 
Ronchi dei Legionari, …………………………… .......................................................... 

 
 


